
52 – São Paulo, 64 (101) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 30 de maio de 2019

CERTIFICAÇÃO:100% DE FREQUÊNCIA.
REGENTES:LUCIANA APARECIDA RODRIGUES DE MATOS, 

RF 744.362-5; TALITA ANÁLIA NEIVA OLIVEIRA, RF 752.727.6-1; 
ROSILENE DOS SANTOS PEREIRA, RF 775.859-6; ÂNGELA DE 
SOUZA CAMARGO, RF 747.443-1; THIAGO CASTEL; MARIANA 
DE ROSSI VENTURINI.

ÁREA PROMOTORA:DRE SANTO AMARO
CURSO HOMOLOGADO SOB O NÚMERO 19205

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DA 
PENHA

 COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 
CARGOS

Acúmulos apreciados na reunião de 29/05/2019
ACÚMULOS LÍCITOS

RF SERVIDOR CONTROLE Nº
5112761 CLARA APARECIDA SANTAGUITA 488697
5910935 WANIA CRISTINA MANOEL 463971
6394779 LAUDECIR GONÇALVES 491234
6579906 MARIA APARECIDA LEMOS PINA 486897
6664628 SANDRA ISABEL DE CARVALHO 480515
6736408 JANDIRA TAVARES DA SILVA 484749
6739971 NOEMI BATISTA SOARES 470822
6756603 MARIA DO CARMO DE BRITO SOARES 482624
6763600 VANESSA RUIZ ROSSETTI 464781
6770231 SILVERIO REZENDE SILVEIRA 484821
6866336 ANA ISABEL LIRA SOUZA SEVERO 492822
6867774 LUCIMARA RODRIGUES DA MATA SAUCEDO 484771
6908942 REGINA BARBOSA MARTINEZ FRANCA 483711
6913857 NAIR GOMES DA SILVA 486418
6958354 ROSEMEIRE REGIANI 470842
6958974 MARIA APARECIDA ANDRADE DOS S. SILVA 484728
7112734 CARLA FRANIA FERREIRA 495591
7235941 ANDREA SILVA BORGES 472708
7237634 SELMA ANDRADE DE OLIVEIRA 495603
7255225 RUBENS CAETANO DE LIMA 480333
7277911 LUCIANA CANHA VAZ 483792
7282010 MARIA DE FATIMA COUTINHO CARDOSO 472844
7283105 SORAIA APARECIDA FERNANDES SORRENTINO 496084
7384688 TANIA MARA ALMEIDA DE SOUSA 468235
7497059 VERUSKA OLIVEIRA TENORIO 486457
7725299 ALESSANDRA AMARAL DE DEUS 466261
7727232 JULIANA SANTANA LEITE 486769
7774061 RODRIGO RIBEIRO DE ASSIS 488582
7803753 VALERIA MEDINA HERMAN 489492
7806841 MARIA DAS GRAÇAS VITORINO DOS SANTOS 470917
7856890 SONIA CLESIA SILVERIO DE SOUZA 495248
7909349 VANESSA CRISTINA DAMASCENO POVOA 466326
7911505 TON MICS DE FREITAS TARCITANO 481025
7928408 PATRICIA GOMES DE SOUZA 484308
7932901 KAREN DE CASTRO QUEIROZ 468178
7959737 LASARO TEIXEIRA FERREIRA 477405
7962665 GENILDA CARDOSO MENDONÇA 475096
8094144 TIAGO DA SILVA GERMANO 471092
8124582 JOSETE ALVES PACHECO 470830
8131261 MARCIA MIYOKO KIKUGAWA 468677
8173940 SAULO MAIA MARQUES 491002
8196958 MELISSA MARIA MARQUES 495338
8211876 BARBARA DOS ANJOS MAGALHÃES 484663
8242429 FLAVIA CARDOSO DOS SANTOS 470837
8247200 ADRIANA BORGES DOS SANTOS HENRIQUE 488113
8399352 IANDALIA DA SILVA 495549
8546380 CAMILLA DE OLIVEIRA ROKOZAS 470836
8576939 HUGO ANDRE MORAES DURÃO DOS SANTOS 495234

Os acúmulos de cargos atendem as exigências legais.
OPÇÃO DE INCLUSÃO NA BASE DE CONTRIBUIÇÃO 

DO RPPS
Nos termos do parágrafo único do artigo 8º da portaria nº 

74/ SMG.G/2009, a Unidade de Recursos da Secretaria Munici-
pal de Educação, faz publicar as opções de inclusão na base de 
contribuição do RPPS, dos servidores abaixo:

Legenda
GDA – Gratificação de Difícil Acesso (código de pagamento 

= 0009);
GSN – Gratificação por Serviço Noturno (código de paga-

mento = 0052);
PPD – Premio de Produtividade e Desempenho (código de 

pagamento = 0186);
GAE – Gratificação de Apoio a Educação (código de paga-

mento = 0177).
RF/V NOME GDA GSN PPD GAE PARCELAS
       A PARTIR 
855.640.7/2 Enrique da Silva Rodrigues X X   14/05/2019

RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE SERVI-
ÇO CONCEDIDOS NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79.
REG. FUNC/VINC NOME QQ DATA E.H.
544.248.6/4 IVANY CARVALHO MORAES 6º 19/05/2019 162900000650000
683.486.8/3 KAREN PATRICIA HYPOLITO DA SILVA 4º 15/05/2019 162900001190000
687.792.3/2 JOAO BATISTA MENDES 3º 01/01/2019 162900000210000
690.796.2/1 MARINA REHSE CORTAZZO 4º 18/10/2017 162900000730000
694.998.3/2 KEILA CRISTINA EZIDIO DA SILVA 4º 15/04/2019 162900000220000
699.632.9/4 KATIA DENISE TOBIAZ DE LUNA 1º 28/03/2019 162900001100000
700.753.1/2 AUREA SINFORIANA BRUNO 2º 09/03/2019 162900001290000
708.423.4/2 MIRIAM LEANDRO 1º 11/05/2018 162900000240000
712.725.1/5 LUCIANA MONCAO DE FREITAS 1º 27/05/2019 162900000090000
716.592.7/2 ERICA PAULINA SANTANA ARANTES 3º 04/05/2018 162900000290000
721.489.8/1 VANILDA MARIA DA SILVA 3º 28/12/2018 162900000970000
721.891.5/1 ALEXANDRE FRANCO DO NASCIMENTO PINTO 4º 07/04/2019 162900000360000
724.071.6/3 GISELE MARTINS ALVIM 3º 12/05/2019 162900000450000
727.442.4/1 ANA CLAUDIA CLAUS DA SILVA LEME 6º 25/04/2019 162900000300000
774.323.8/1 MARCOS MARUCCHI 2º 01/04/2019 162900001070000
776.565.7/1 CAROLINE CONCEIÇÃO SOUSA OLIVEIRA 2º 24/10/2018 162900001270000
804.118.1/1 LUCIANA HONOROTO GIROTTO 4º 07/12/2018 162900000350000
805.677.3/1 VALDERES XAVIER DE BARROS 3º 26/03/2019 162900000290000
814.601.2/1 ADRIANA SUZAN DE SOUZA PINTO 1º 06/04/2019 162900000210000
814.878.3/1 DEBORA PEREIRA VICENTE 1º 08/05/2019 162900000090000

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO D.O.C DE 
04/03/2009

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
710.683.01/3 GLAUCIA ELISABETH CARAÇA FERNANDES 4º 23/06/2006 162900001290300

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO D.O.C DE 
19/03/2013

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
710.683.01/3 GLAUCIA ELISABETH CARAÇA FERNANDES 5º 26/09/2011 162900001290300

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO D.O.C DE 
09/12/2017

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
710.683.01/3 GLAUCIA ELISABETH CARAÇA FERNANDES 6º 05/10/2016 162900001290300

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO D.O.C DE 
13/04/2019

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
687.675.7/2 ELIANA ALVES MOREIRA CARIAS 4º 26/02/2011 162900000640000

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - PENHA

PORTARIA Nº 02, DE 13 DE MAIO DE 2019 - 
TID18359428

PENALIDADE
O Diretor de Escola da EMEF Frei Francisco de 

Mont’Alverne, no uso de suas atribuições legais e, com funda-
mento no artigo 187 da Lei nº 8.989/79, alterado pelo artigo 5º 
da Lei nº 10.806/89,

RESOLVE:
Aplicar a Senhora Nanci da Silva, RF 628.106.1, vínculo 2, 

Agente Escolar, QPE 05E, lotada e em exercício na EMEF Frei 
Francisco de Mont’Alverne, EH 162.900.001.010.000, a pena de 
SUSPENSÃO por 5 (cinco) dias, a partir da publicação desta, por 
descumprimento ao disposto nos artigos 178, incisos II, III, IV, V, 

10.430/88, referente ao recolhimento de Contribuição Previden-
ciária, o tempo de 00 ano 00 mês 14 dias.

CÓD.134 Averbe-se, para fins de aposentadoria, inclusive 
especial magistério, disponibilidade, nos termos do artigo 65, 
item II da Lei 8989/79, o tempo de 00 ano 00 mês 20 dias.
716.779.2/3 CLOVES TEIXEIRA 2019-0.015.218-1 162200001770200

CÓD.126 Averbe-se, para fins de aposentadoria, inclusive 
especial magistério, disponibilidade, adicionais por tempo de 
serviço e sexta-parte, nos termos do artigo 31 da Lei 10.430/88, 
o tempo de 10 anos 10 meses 22 dias, correspondente aos pe-
ríodos de 04/07/1991 a 09/02/1992; 19/02/1993 a 13/02/1996; 
26/02/1996 a 05/05/1996; 16/05/1996 a 04/06/1996; 
05/06/1996 a 11/02/1997; 12/02/1997 a 20/12/1997; 
21/02/1997 a 08/02/1998; 09/02/1998 a 04/03/1998; 
05/03/1998 a 18/04/2002; 19/10/2002 a 19/05/2004; 
01/01/2006 a 09/01/2006.

CÓD.134 Averbe-se, para fins de aposentadoria, inclusive 
especial magistério, disponibilidade, nos termos do artigo 65, 
item II da Lei 8989/79, o tempo de 00 ano 00 mês 29 dias.

NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS / DIAF
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGOS
Acúmulos apreciados na reunião de 29.05.2019
DESIGNAÇÃO/NOMEAÇÃO

RF SERVIDOR CONTROLE Nº
5269296 ELIA MARIA DED OLIVEIRA LIMA 496274
7914661 KLEBER APARECIDO GUILHERME OLIVEIRA 498565

Os acúmulos apresentados atendem às exigências legais 
para o pleiteado exercício.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - CAMPO LIMPO

DESPACHO DO DIRETOR REGIONAL DE EDU-
CAÇÃO CAMPO LIMPO - TID17712228

Maria Lopes Campan - RF: 838.854.7, Vínculo 1 - Professor 
de Educação Infantil e Ensino Fundamental I - Recurso contra a 
penalidade aplicada pela Portaria nº 01/2018, de 27/06/2018, 
publicada no DOC de 26/07/2018, página 31.À vista dos ele-
mentos de convicção constantes deste protocolado, em especial 
da manifestação de fls. 53 a 54, que adoto como razão de 
decidir, deixo de conhecer o RECURSO, por intempestivo, sendo 
certo que, no mérito, melhor sorte não lhe assiste e, por ine-
xistência de argumentos novos, INDEFIRO o pedido, conforme 
elementos em epígrafe, nos termos do disposto nos incisos IV e 
V do artigo 176 da Lei n° 8.989/79, mantendo-se a Portaria n° 
01/2018, de 27/06/2018 da EMEF Clemente Pastore, publicada 
no DOC de 26/07/2018.

DESPACHO do Diretor de Escola da EMEF Des. Paulo 
Colombo Pereira de Queiroz - TID17928918

Djalma do Nascimento - RF: 735.958.6/2 - Prof. De Ed. Inf. E 
Ens. Fund. I - PEDIDO de RECONSIDERAÇÃO de penalidade apli-
cada pela Portaria nº 1/2018 - de 22/11/2018 publicada no DOC 
de 11/01/2019, página 8 - À vista dos elementos de convicção 
constantes deste protocolado, em especial da manifestação de 
fls. 32 que adoto como razão de decidir, conheço do pedido 
de RECONSIDERAÇÃO, por tempestivo, mas, no mérito, por 
inexistência de argumentos novos, INDEFIRO, o pedido de re-
consideração, conforme elementos em epigrafe, nos termos do 
disposto no inciso II do artigo 176 da Lei municipal 8.989/79, 
MANTENDO-SE a portaria nº 1/2018, de 22/11/2018 da EMEF 
Des. Paulo Colombo Pereira de Queiroz, publicada no DOC de 
11/01/2019, página 8.

PORTARIA N° 01, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2019 - 
TID17982366

PENALIDADE
O Diretor de Escola da “EMEF FAGUNDES VARELLA”, no 

uso de suas atribuições legais e, com fundamento no Artigo 187 
da Lei 8.989/79, alterado pelo Artigo 5º da Lei 10.806/89,

RESOLVE:
Aplicar ao Sr. Felício Naia Ferreira Junior, R.F. 742.369.1/3, 

Professor de Ensino Fundamental II e Médio - Língua Portugue-
sa, Padrão QPE 16 B, lotado e em exercício na EMEF FAGUNDES 
VARELLA, EH 162200000150000, a pena de REPREENSÃO, por 
descumprimento ao disposto nos incisos V e X do Artigo 178 
da Lei 8.989/79, observadas as condições previstas no Artigo 
187 e parágrafos da Lei 8.989/79, alterados pelo Artigo 5º da 
Lei 10.806/89.

PORTARIA Nº 01, DE 29 DE ABRIL DE 2019 - 
TID18333959

PENALIDADE
O Diretor de Escola da EMEF CAMPO LIMPO II, no uso de 

suas atribuições legais e, com fundamento no Art. 187 da Lei 
8989/79, alterado pelo Art. 5º da Lei 10.806/89:

RESOLVE:
Aplicar ao(a) Sr.(a) Kelly Cristina Pereira da Silva Moreira 

, RF 789.197-1, vínculo 1, Cargo: Auxiliar Técnico de Educação 
- inspetoria, Padrão 5B, lotado e em exercício na EMEF Campo 
Limpo II, E.H:162200001480000 , a pena de REPREENSÃO , por 
descumprimento ao disposto nos incisos III do Artigo 178, da 
Lei 8989/79; os incisos VIII, IX e XI do artigo 24 da lei nº 54.453 
de 2013 e do artigo 15 da lei 8.069/1990 e os incisos IV e VII 
do artigo 16 da lei nº 8.069/1990 e observadas as condições 
previstas no Artigo 187 e parágrafos da Lei 8989/79, alterados 
pelo Art. 5º da Lei 10.806/89.

PORTARIA N° 01 DE 08 DE ABRIL DE 2019 - 
TID18314608

PENALIDADE
O Diretor de Escola da EMEF Sócrates Brasileiro Sampaio 

de Souza Vieira de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e, 
com fundamento no Artigo 187 da Lei 8.989/79, alterado pelo 
Artigo 5º da Lei 10.806/89,

RESOLVE:
Aplicar ao Sr Wladimir Jansen Ferreira, R.F. 801.856.1/1, 

Professor de Ensino Fundamental II e Ensino Médio/Geografia, 
padrão 15B, lotado e em exercício na EMEF Sócrates Brasileiro 
Sampaio de Souza Vieira de Oliveira, E.H.162200001470000, a 
pena de SUSPENSÃO por 3 (três) dias, a ser cumprida a partir 
da data de publicação, por descumprimento ao disposto nos 
incisos V, X, XI E XII do Artigo 178 da Lei n° 8.989/79 e caput 
do Artigo 179, c. c. os incisos I, II, VII e VIII do Artigo 51 da Lei 
nº14.660/2007 e com os Artigos 5, 17, 18 e 70 da lei 8.069/90, 
observadas as condições previstas no Artigo 187 e parágrafos 
da Lei 8.989/79, alterados pelo Artigo 5º da Lei 10.806/89.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SANTO AMARO

 COMUNICADO Nº 28,
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO USO DE 

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFORME O QUE LHE REPRE-
SENTOU O DIRETOR REGIONAL DE EDUCAÇÃO DA DRE SANTO 
AMARO, COMUNICAA REALIZAÇÃO DO EVENTO “SEMINÁRIO 
JUNHO IMIGRANTE – EDUCAÇÃO DE QUALIDADE SOCIAL 
PARA TODOS”. AS ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DO CURSO 
ESTÃO NO PORTAL DA SME: http://portal.sme.prefeitura.sp.gov.
br/Nucleo-Tecnico-de-Formacao

PÚBLICO-ALVO:AGENTE DE APOIO, ASSIST. DE DIRETOR DE 
ESCOLA, ASSISTENTE TÉCNICO DE EDUCAÇÃO I, AUX. TÉCNICO 
DE EDUCAÇÃO, COORD. PEDAGÓGICO, DIRETOR DE ESCOLA, 
GESTOR DE CEU, PAAI, PAEE, PAP, POA, POEI, POIE, POSL, PROF. 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL, PROF. E.F. II E MÉDIO, PROF. ED. IN-
FANTIL E ENS. FUND. I, SUPERVISOR ESCOLAR

CARGA HORÁRIA TOTAL:08 HORAS PRESENCIAIS.
CRONOGRAMA:
DIA: 08/06/2019, DAS 8H ÀS 12H E DAS 13H ÀS 17H
CEU ALVARENGA - ESTRADA DO ALVARENGA, 3752 - BAL-

NEÁRIO SÃO FRANCISCO – PEDREIRA.
TOTAL DE VAGAS: 400 VAGAS POR TURMA. QUANTIDADE 

DE TURMAS: 1
INSCRIÇÕES:A PARTIR DAS 12H DA DATA DE PUBLICA-

ÇÃO PELO LINK:
https://forms.gle/nYfCMZ2AtZo7SpQcA
AS INSCRIÇÕES SERÃO VALIDADAS PELA ORDEM DE CA-

DASTRO NO LINK CONSIDERANDO AS ESPECIFICAÇÕES DO 
PÚBLICO-ALVO.

Concedidas pelo IAMSPE de acordo com o Decreto nº 
58.225/18, recomendando até 15 dias:
E.H. RF/V NOME DURAÇÃO A PARTIR.
16.24.00.000.700000 816.129.1/1 Mireya Aracema 02 23/05/2019
16.24.00.000.640000 819.373.8/1 Macia Dantas 01 20/05/2019
16.24.00.000.840000 825.012.0/1 Nemesia Cristina Nascimento de Oliveira 03 22/05/2019

Concedidas pela Rede Publica de Saúde de acordo com o 
Decreto nº 58.225/18:
E.H. RF/V NOME DURAÇÃO A PARTIR.
16.24.00.000.010000 699.703.1/3 Ana Deise Mota Andrade Cunha 07 15/05/2019
16.24.00.000.120000 732.378.6/1 Celia Regina Silva Pinheiro Antunes 10 23/05/2019

LICENÇA MÉDICA-RGPS 
Concedidas aos servidores filiados ao RGPS nos termos da 

Portaria 507/SGP/G/2004:
E.H. RF/V NOME DURAÇÃO A PARTIR
16.24.00.000.370000 685.406.1/3 Elizabeth Dutra 02 21/05/2019
16.24.00.000.910200 785.340.8/3 Wagner Mariano de Vasconcelos 01 21/05/2019
16.24.00.000.240000 856.003.0/1 Jorge Elias Tadeu Mousse 01 21/05/2019
16.24.00.000.020000 856.523.6/1 Rosangela Rita Alves de Oliveira 01 21/05/2019
16.24.00.000.750000 857.454.5/1 Elaine Cuellar 01 23/05/2019
16.24.00.000.310000 857.457.0/1 Renato Carvalho de Faria 01 26/05/2019

LICENÇA NOJO 
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE PARENTESCO
615.584.7/5 Luprecia Souza Magalhães 08 07/04/2019 irmão
687.906.3/2 Mauricio Donizete Rodrigues 08 13/05/2019 cônjuge

AUSÊNCIA EM DIAS DE PROVA 
Ficam autorizadas ausências em dias de provas nos termos 

do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e com as alterações 
trazidas pelo Decreto nº 58.073/18:
RF/V NOME AUSÊNCIA EM DIAS DE PROVAS
797.772.7/3 Leidiene David de Brito 27/06 e 04/07/2019
818.396.1/1 Mauricio Damasceno Almeida
857.583.5/1 Ana Lucia Curralo Burba 04/06 e 19/06/2019.

AVERBAÇÃO DE TEMPO EXTRAMUNICIPAL
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 12/10/07, PÁ-

GINA 33
LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:

RF:  NOME:  PROCESSO:  E.H.
731.896.1/1 VERALIZ MAZZEU PULGA  2007-0.208.288-7 162400000000000

CÓD.126 Averbe-se, para fins de aposentadoria, inclusive es-
pecial magistério, disponibilidade, adicionais por tempo de serviço 
e sexta parte, nos termos do artigo 31 da Lei 10.430/88, o tempo 
de 01 ano, 06 meses e 17 dias, correspondente aos períodos de: 
13/03/01 a 27/03/01, 02/04/01 a 27/04/01, 08/05/01 a 31/05/01, 
18/06/01 a 29/06/01, 03/07/01 a 11/07/01, 01/08/01 a 31/08/01, 
04/09/01 a 06/09/01, 11/09/01 a 13/09/01, 17/09/01 a 09/02/03, 
25/02/03 a 25/02/03

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
PIRITUBA

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - PIRI-
TUBA/JARAGUÁ

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGOS
Acúmulo apreciado na reunião de 29/05/2019
DESIGNAÇÃO/NOMEAÇÃO
ACÚMULOS LICITOS

REG.FUNC. NOME CONTROLE Nº
7258712 MARCIA PAES LANDIN 498624

O acúmulo pretendido atende às exigências legais.
 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - PIRITUBA/JAGUARÁ

PORTARIA Nº 01, DE 11 DE MARÇO DE 2019 - 
TID18206016

PENALIDADE
O Diretor de Escola do CEI “Soledad Barret Viedma”, no 

uso de suas atribuições legais, e com fundamento no Artigo 187 
da Lei nº 8.989/79, alterado pelo Artigo 5º da Lei 10.806/89,

RESOLVE:
Aplicar ao Sr. Enrique da Silva Casteluchi R.F. 567.167.1 

vínculo 3, Agente de Apoio Nível II, padrão B 6, lotado em 
SME e em exercício na CEI Soledad Barret Viedma , EH 
16.30.00001020000, a pena de SUSPENSÃO por 5 (cinco) dias, 
a ser cumprida a partir da data de publicação, por descumpri-
mento ao disposto no(s) inciso(s) I, III, VIII e XI do Artigo 178 , 
‘caput’ do Artigo 179, ambos da Lei nº 8.989/79 , observadas 
as condições previstas no Artigo 187 e parágrafos da Lei nº 
8.989/79, alterados pelo Artigo 5º da Lei nº 10.806/89.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
CAMPO LIMPO

 DESPACHO DA DIRETORA REGIONAL DE 
EDUCAÇÃO

AUXILIO DOENÇA 
DEFIRO o pedido de Auxílio Doença do servidor abaixo, 

com base no artigo nº 126 da Lei nº 8.989/79
REG.FUNC./VINC. NOME TID
691.615.5/2 CELIA APARECIDA RIBEIRO ORNAGHI 18358265.

AVERBAÇÃO DE TEMPO EXTRAMUNICIPAL
DEFERIDAS

RF/VINC. NOME PROCESSO EH
598.911.6/3 SOLANGE SHIZUMI SAKAHARA  2019-0.015.719-1 162200001220000
 YOKOYAMA

CÓD.015 Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 00 ano 
11 meses 28 dias, correspondente ao período de 03/02/1997 a 
31/01/1998.

CÓD.124 Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, inclusive especial magistério, nos termos da Lei 
9.403/81, o tempo de 02 anos 02 meses 10 dias, corresponden-
te ao período de 01/02/1998 a 10/04/2000.
624.181.6/3 REGINA EDNA FREITAS DA SILVA 2019-0.015.739-6 162200000120000

CÓD.126 Averbe-se, para fins de aposentadoria, inclusive 
especial magistério, disponibilidade, adicionais por tempo de 
serviço e sexta-parte, nos termos do artigo 31 da Lei 10.430/88, 
o tempo de 04 anos 09 meses 26 dias, correspondente ao perío-
do de 13/02/2006 a 13/02/2011.

CÓD.115 Averbe-se, tão somente para os efeitos de apo-
sentadoria e disponibilidade, nos termos do artigo 31 da Lei 
10.430/88, referente ao recolhimento de Contribuição Previden-
ciária, o tempo de 00 ano 00 mês 14 dias.

CÓD.134 Averbe-se, para fins de aposentadoria, inclusive 
especial magistério, disponibilidade, nos termos do artigo 65, 
item II da Lei 8989/79, o tempo de 00 ano 01 mês 23 dias.
635.660.5/3 MARLENE SANTOS 2019-0.015.031-6 162200000150000

CÓD.126 Averbe-se, para fins de aposentadoria, inclusive 
especial magistério, disponibilidade, adicionais por tempo de 
serviço e sexta-parte, nos termos do artigo 31 da Lei 10.430/88, 
o tempo de 10 anos 07 meses 18 dias, correspondente ao perío-
do de 01/03/2007 a 16/10/2017.
674.350.1/2 LAUDICEIA MARTINS FERNANDES 2019-0.015.625-0 162200001790200

CÓD.015 Averbe-se, para fins de aposentadoria volun-
tária ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tem-
po de 04 anos 06 meses 19 dias, correspondente aos perío-
dos de 01/10/1988 a 31/05/1989; 01/06/1989 a 21/08/1989; 
01/06/1991 a 30/07/1992; 03/08/1992 a 30/06/1993; 
20/09/1993 a 26/10/1993; 10/11/1993 a 03/01/1994; 
03/01/1994 a 02/05/1995.
680.467.5/3 MIRIAM SOUZA LOPES 2019-0.015.409-5 162200001610000

CÓD.126 Averbe-se, para fins de aposentadoria, inclusive 
especial magistério, disponibilidade, adicionais por tempo de 
serviço e sexta-parte, nos termos do artigo 31 da Lei 10.430/88, 
o tempo de 07 anos 08 meses 24 dias, correspondente aos pe-
ríodos de 02/03/1990 a 18/03/1991; 19/03/1991 a 06/02/1995; 
13/02/2006 a 29/01/2009.

CÓD.115 Averbe-se, tão somente para os efeitos de apo-
sentadoria e disponibilidade, nos termos do artigo 31 da Lei 

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
JAÇANÃ / TREMEMBÉ

 RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 
23/06/2009, PÁGINA 41.

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU
REG.FUNC./VINC. NOME QQ DATA E.H.
677.037.1/1 MIRIAM FORTUNATO FERMI 2º 23/04/2009 162800000860000.

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 23/10/2008, 
PÁGINA 42.

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU
REG.FUNC./VINC. NOME QQ DATA E.H.
668.774.1/2 MARINA APARECIDA ALVES 3º 27/06/2008 162800000590000.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO – JAÇANÃ/TREMEMBÉ

6016.2019/0030165-6
COMUNICADO Nº 17 DE 28 MAIO DE 2019.
O (A) Diretor (a) Regional de Educação, conforme o que lhe 

representou o(a) Diretor(a) de Escola da EMEFM PROFESSOR 
DERVILLE ALLEGRETTI divulga a abertura de inscrição para a 
função de Professor Orientador de Sala de Leitura - POSL, nos 
termos da Instrução Normativa SME nº 26, de 2018.

Para efetuar as inscrições, o interessado deverá reunir as 
condições previstas na supramencionada Instrução Normativa 
e apresentar declaração de anuência da Chefia Imediata com 
comprovação da existência de professor para substituir na re-
gência, no caso de disponibilização de classe/ aulas, e inclusive 
do Diretor Regional quando se tratar de DRE diversa.

Local de inscrição: Rua Voluntários da Pátria, nº 777, bairro: 
Santana fone: 2221-7696 nos dias 31/05/19, 03 e 04/06/2019 
das 8h às 17h horas.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - JAÇANÃ/TREMEMBÉ

6016.2019/0030354-3
COMUNICADO Nº 431, DE 29 DE MAIO DE 2019.
O Secretário Municipal de Educação, conforme o que lhe 

apresentou a Diretora Regional de Educação, divulga a abertura 
de inscrição para o cargo Vago de COORDENADOR PEDAGÓ-
GICO, em conformidade com o artigo 14 da Portaria SME nº 
2.174/11, no CEI Cidade Nova do Parque Novo Mundo, situado 
à Rua Nossa Senhora da Aparecida, 215 - Bairro Parque Vila 
Maria, Telefone: 2954-4958/ 2955-8724, na seguinte confor-
midade:

1- Inscrição na própria Unidade Escolar, nos dias 
31/05/2019, 03 e 04/06/2019, das 8h às 17h.

2- Data da reunião do Conselho de Escola: dia 07/06/2019, 
às 12h.

3- Condições para preenchimento do cargo:
a) Integrante da Classe dos Docentes da Carreira do Ma-

gistério Municipal;
b) Ser portador de diploma de Pedagogia em nível de gra-

duação ou pós-graduação;
c) Experiência mínima de 03 (três) anos no Magistério;
4- No ato da inscrição, o candidato deverá apresentar 

comprovação de que detém as condições necessárias para pre-
enchimento do cargo, proposta de trabalho, cópia reprográfica 
do último demonstrativo de pagamento e atestado de horário, 
no caso de acúmulo de cargos.

Deter a anuência da Chefia Imediata da Unidade de Lota-
ção e a informação da existência de profissional para assumir 
a regência das classe/aulas que vierem a ser disponibilizadas.

5- Outras informações poderão ser obtidas na própria 
Unidade Escolar.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
FREGUESIA / BRASILÂNDIA

 LICENÇAS MÉDICAS DE CURTA DURAÇÃO
Concedidas, nos termos da Lei nº 8989/79, art. 138, modifica-

da pelo Decreto nº 58.225/2018:
E.H RF/V NOME DURAÇÃO A PARTIR
16.24.00.000.540000 599.242.7/3 Valeria de Lima Carvalho 03 22/05/2019
16.24.00.000.130000 648.020.9/2 Christina de Souza Rita 01 21/05/2019
16.24.00.000.840000 675.352.3/1 Marcio Massari 01 23/05/2019
16.24.00.000.300000 675.904.1/1 Simone Tarsiza Burgueira 01 22/05/2019
16.24.00.000.610000 677.703.1/1 Patricia Marquezi 02 23/05/2019
16.24.00.000.700000 678.201.9/1 Christiane Fabri de Oliveira 02 16/05/2019
16.24.00.000.60000 681.108.6/1 Sandra Regina Camargo de Oliveira 03 22/05/2019
16.24.00.000.090000 690.383.5/1 Ana Maria de Albuquerque 02 21/05/2019
16.24.00.000.400000 692.360.7/1 Cleide Valentim Bezerra 02 23/05/2019
16.24.00.000.120000 692.360.7/2 Cleide Valentim Bezerra 02 23/05/2019
16.24.00.000.600000 694.861.8/1 Geronima Romeu 03 22/05/2019
16.24.00.000.640000 708.149.9/2 Silvia Leticia Sato Teramoto 01 23/05/2019
16.24.00.000.020000 710.030.2/3 Clovis Cardoso de Sá 02 22/05/2019
16.24.00.000.800000 710.030.2/4 Clovis Cardoso de Sá 02 22/05/2019
16.24.00.000.660000 712.516.0/2 Tatiana Alcantara Cabral 01 23/05/2019
16.24.00.000.060000 712.758.8/1 Ivanilda Pedra Falchi 01 22/05/2019
16.24.00.000.650000 713.648.0/1 Monique Romito 01 21/05/2019
16.24.00.000.810000 722.866.0/1 Andreia Paula Freitas dos Santos 03 22/05/2019
16.24.00.000.810000 722.866.0/2 Andreia Paula Freitas dos Santos 03 22/05/2019
16.24.00.000.030000 722.990.9/2 Jussara Braga da Silva 01 23/05/2019
16.24.00.000.140000 722.990.9/3 Jussara Braga da Silva 01 23/05/2019
16.24.00.000.830000 723.847.9/3 Adriana de Carvalho Alves Braga 01 20/05/2019
16.24.00.000.060000 724.107.1/2 Alessandra Cícero Bernardes 02 21/05/2019
16.24.00.000.530000 726.111.0/2 Adriana Gonçalves Henrique 03 21/05/2019
16.24.00.000.840000 728.226.5/1 Arlete Carrasco Lopes Cavalcanti 01 23/05/2019
16.24.00.000.900100 729.654.1/2 Marlene de Araujo Nicastro 02 21/05/2019
16.24.00.000.620000 734.703.1/1 Jurandir Francisco de Almeida Murayama 03 22/05/2019
16.24.00.000.650000 735.888.1/1 Mirian Hitomi Tanabe 01 21/05/2019
16.24.00.000.590000 749.096.8/1 Marcia Batista Salzgeber 02 21/05/2019
16.24.00.000.340000 753.855.3/3 Conceição Rosa da Silva Fonterrada 01 23/05/2019
16.24.00.000.900200 786.697.6/2 Ariana Matos Gonçalves 02 21/05/2019
16.24.00.000.630000 794.838.7/1 Marcia Maria Almeida dos Reis 03 23/05/2019
16.24.00.000.630000 795.638.0/1 Sandra Regina de Oliveira 02 21/05/2019
16.24.00.000.800000 802.621.1/4 Luanah Frias Alves 02 16/05/2019
16.24.00.000.790000 807.725.8/1 Julianna Dorneles Silva 01 21/05/2019
16.24.00.000.150000 808.017.8/1 Adriana de Souza 01 22/05/2019
16.24.00.000.510000 817.999.9/1 Paula Pereira Rodrigues Jorge 01 22/05/2019
16.24.00.000.700000 819.590.1/1 Ana Maria de Luca Fernandes de Alcantara 01 22/05/2019
16.24.00.000.600000 819.708.3/1 Edilandia Caires dos Santos 02 22/05/2019
16.24.00.000.650000 819.802.1/1 Meili Kayo 03 23/05/2019
16.24.00.000.910200 820.859.0/1 Diana Maria dos Santos Fonzar 03 22/05/2019
16.24.00.000.120000 821.561.8/1 Simone de Souza Santos Policarpo de Brito 02 20/05/2019
16.24.00.000.770000 823.926.6/1 Mara Clara Costa 01 22/05/2019
16.24.00.000.770000 824.612.2/1 Gisele Morelli Cunha Bueno 02 22/05/2019
16.24.00.000.720000 827.368.5/1 Gabriela Souza Silva 01 23/05/2019
16.24.00.000.900200 835.813.3/1 Simone Bueno de Freitas Souza 03 21/05/2019
16.24.00.000.740000 836.976.3/1 Fabiana dos Santos Costa 02 21/05/2019
16.24.00.000.130000 837.062.1/1 Ednaide Lourdes Augusto Ueda Colado 01 22/05/2019
16.24.00.000.520000 838.868.7/1 Amanda Barros de Souza Cioccia 02 20/05/2019
16.24.00.000.120000 842.544.2/1 Sibeli Rodriguez de Souza Manente 02 23/05/2019
16.24.00.000.900300 843.056.0/1 Glaucia Paula da Silva 02 23/05/2019
16.24.00.000.900100 844.245.2/1 Dayane Francine de Lima dos Santos 01 23/05/2019
16.24.00.000.910000 845.735.2/1 Roberta da Silva Rocha 03 22/05/2019
16.24.00.000.550000 846.483.9/1 Thallita de Menezes Zara Vital 02 22/05/2019
16.24.00.000.610000 846.669.6/1 Gisele Renata da Cruz 02 21/05/2019
16.24.00.000.900200 851.091.1/1 Laura Segovia Tercic 03 22/05/2019
16.24.00.000.650000 851.573.5/1 Januária Novaes 02 23/05/2019
16.24.00.000.500000 854.086.1/1 Valdirene Aquino Nogueira 02 22/05/2019

Concedidas pelo HSPM de acordo com o Decreto nº 
58.225/18:
E.H. RF/V NOME DURAÇÃO A PARTIR.
16.24.00.000.650000 735.888.1/1 MIRIAN Hitomi Tanabe 02 23/05/2019
16.24.00.000.590000 748.943.9/2 Vivian Borghi Kuhl Borazanian 01 20/05/2019
16.24.00.000.610000 794.460.8/2 Simone da Conceição Rosa 01 20/05/2019
16.24.00.000.390000 804.587.9/2 Meg Massari Sampaio 03 22/05/2019
16.24.00.000.110000 821.404.2/1 Jane Francisca Queiroz Almeida 07 21/05/2019
16.24.00.000.900100 844.854.0/1 Aline de Sousa Oliveira Santos 04 20/05/2019

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br
quinta-feira, 30 de maio de 2019 às 03:06:57.



quinta-feira, 30 de maio de 2019 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 64 (101) – 53

a) Ser Coordenador Pedagógico efetivo ou integrante da 
Classe dos Docentes da Carreira do Magistério Municipal;

b) Ser portador de diploma de Pedagogia em nível de gra-
duação ou pós-graduação;

c) Experiência mínima de 03 (três) anos no Magistério;
4- No ato da inscrição, o candidato deverá apresentar 

comprovação de que detém as condições necessárias para pre-
enchimento do cargo, proposta de trabalho, cópia reprográfica 
do último demonstrativo de pagamento, atestado de horário, 
no caso de acúmulo de cargos e comprovante de aprovação no 
último concurso objeto da eleição.

Deter a anuência da Chefia Imediata da Unidade de Lota-
ção, e se docente, a informação da existência de profissional 
para assumir a regência da classe/ aulas que vierem a ser 
disponibilizadas.

5- Outras informações poderão ser obtidas na própria 
Unidade Educacional.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SÃO MATEUS

 MUDANÇA DE ESTRUTURA HIERARQUICA
RF/V NOME EH A PARTIR DE MOTIVO
804.216.1/5 CHARLENE GOMES LOPES SILVA 163200000160000 21/05/2019 ATRIBUIÇÃO
824.746.3/1 INES FERNANDES 163200000560000 09/05/2019 ATRIBUIÇÃO.

AUSÊNCIA-DIAS DE PROVAS
DEFIRO, com fundamento do art. 4º do Decreto nº 

52.622/2011, o pedido de permissão para ausentar-se nos dias 
de provas:

835.761.7V1, RUAN RUBIO RODRIGUES, ATE,EMEF VIS-
CONDE DE TAUNAY.

HORÁRIO AMAMENTAÇÃO – DEFERIDO
De acordo com os artigos 1º e 2º, do Decreto 45.323, de 

24/09/04, fica autorizada a redução de 1 (uma) hora de jornada 
de trabalho, da servidora abaixo relacionada:

821.526.0V1,GISLAINE SANTOS DE SOUZA , a partir de 
22/05/2019.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - SÃO MATEUS

PORTARIA Nº 02, DE 26 DE ABRIL DE 2019 - 
TID18332101

PENALIDADE
O Diretor de Escola da EMEF José Lins do Rego, no uso de 

suas atribuições legais e, com fundamento no artigo 187 da Lei 
nº 8989/79, alterado pelo artigo 5º da Lei nº 10.806/89,

RESOLVE:
Aplicar à senhora Emília Colonic, R.F.: 741.467.6, Vínculo 

7, cargo Professor do Ensino Fundamental II e Médio, Padrão 
14 A , lotada e em exercício na EMEF José Lins do Rego, EH 
163.200.000.250.000, a pena de REPREENSÃO, por descumpri-
mento ao disposto no Artigo 178, inciso(s) III, XII e o “caput” 
do artigo 179, ambos da Lei 8989/79 observadas as condições 
previstas no art. 187 e parágrafos da Lei nº 8989/79 alterada 
pelo art. 5º da Lei 10.806/89.

 ESPORTES E LAZER
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 RECURSOS HUMANOS

 ABONO DE PERMANÊNCIA – DEFERIDO
Defiro o Abono de Permanência, previsto no artigo 4º da 

Lei nº 13.973 de 12 de maio de 2005, nos termos do Decreto 
nº 46.860, de 27 de dezembro de 2005, para o servidor abaixo;

570.391.3 MARIANGELA MARTINS BUENOSEME/Divi-
são de Gestão de Pessoas.

à partir de 29/05/2019.

INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
DEFIRO o pagamento de férias do(a)s servidor(a)s abaixo, 

nos termos da O.N. nº 002/94 –SMA, com as alterações do 
Despacho Normativo 002/SMG-G/2006 e da O.N. nº 001/SMG-
-G/2006:

01-ANTONIO SERGIO PEREIRA MATHIAS –R.F:478.002-
-7V9–PROCESSO SEI Nº 6019.2019/0001593-5 relativo as férias 
do(s) exercício(s) de 2019, 30(trinta) dias, acrescidos de 1/3.

02-WASHINGTON BORGHI–R.F:585.559-4V1–PROCESSO 
SEI Nº 6019.2019/0001720-2 relativo as férias do exercício de 
2019, 30(trinta) dias, acrescidos de 1/3.

03-VERA LUCIA DA SILVA CRUZ– R.F:564.739-8V2–
PROCESSO SEI Nº 6019.2019/0001724-5 relativo as férias do 
exercício de 2019, 15 (quinze) dias restantes, acrescidos de 1/3.

04-MARIA APARECIDA COSTA DOMINGUES-
-R.F:643.612-9V1–PROCESSO SEI Nº 6019.2019/0001727-0 
relativo as férias do(s) exercício(s) de 2019, 30 (trinta) dias, 
acrescidos de 1/3.

05-CLAUDIA MARTINS BREVILIERI-R.F:584.722-2V1–
PROCESSO SEI Nº 6019.2019/0001791-1 relativo as férias do(s) 
exercício(s) de 2008, 20(vinte) dias restantes, 2016,20 (vinte) 
dias restantes, 2018, 20(vinte) dias restantes e 2019, 20(vinte) 
dias restantes, acrescidos de 1/3.

06-ALICE BATISTA DE AMORIM-R.F:593.423-1V2–PRO-
CESSO SEI Nº 6019.2019/0001795-4 relativo as férias do(s) 
exercício(s) de 2006, 20(vinte) dias restantes, 2007, 30(trinta) 
dias, 2008, 10(dez) dias restantes e 2019, 30 (trinta) dias, 
acrescidos de 1/3.

07-DANILO DE ALMEIDA DA SILVA-R.F:838.596-3V2–
PROCESSO SEI Nº 6019.2019/0001796-2 relativo as férias do 
exercício de 2019,15(quinze) dias, acrescidos de 1/3.

08-ALCIONE HELENA BORNER CAMPOS-R.F:117.525-
-4V8 –PROCESSO SEI Nº 6019.2019/0001797-0 relativo as fé-
rias do exercício de 2018,20(vinte) dias restantes,2019, 30(trin-
ta) dias acrescidos de 1/3.

09-ARTHUR MOREIRA RICCA-R.F:515.367-1V4–PRO-
CESSO SEI Nº 6019.2019/0001817-9 relativo as férias do exer-
cício de 1999, 30(trinta) dias e 2019,30(trinta) dias, acrescidos 
de 1/3.

10-RENATO JOSÉ PASSAIA-R.F:537.312-3V3–PROCESSO 
SEI Nº 6019.2019/0001882-9 relativo as férias do exercício de 
2019,30(trinta) dias, acrescidos de 1/3.

11-VALÉRIA APARECIDA RAMBALDI-R.F:843.636-3V3–
PROCESSO SEI Nº 6019.2019/0001988-4 relativo as férias do 
exercício de 2019,30(trinta) dias, acrescidos de 1/3.

 ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 APOSENTADORIA
DEFERIDA, do servidor abaixo:
Nos termos do artigo 3º da EC 47/05.
RF299.641.3/3 EDLEA CHRISTIANO GIANNOTTI, proc. 

SEI 6024.2019/0003542-9, Título nº 045/SMADS/2019, Analista, 
Símbolo: QAA, Admitido.

Observação:
O aposentado acima relacionado deverá comparecer, a 

partir do 3º dia útil após esta publicação, em sua Unidade de 
Recursos Humanos, para esclarecimentos referente ao PIS/PA-
SEP, com seus documentos: RG, demonstrativo de pagamento, 
cópia do DOC com a publicação da aposentadoria.

RESOLVE:
Aplicar a Sra., Thais Izildinha Barros da Silva, R.F. 837.356.6 

vínculo 1, CARGO Professor de Educação Infantil, Padrão QPE 
14-A, lotado e em exercício no CEI Jardim São Vicente, E.H. 
163300000270000, a pena de SUSPENSÃO por 01 (um) dia, por 
descumprimento ao disposto nos incisos II do Artigo 178 e Ar-
tigo 179 da Lei n° 8.989/79 observadas as condições previstas 
no Artigo 187 e parágrafos da Lei n° 8.989/79, alterados pelo 
Artigo 5° da Lei n° 10.806/89.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
GUAIANASES

 HORARIO DE ESTUDANTE.
Defiro nos termos § 2º do Artigo 3º do Decreto nº 

52.622/11, a redução da jornada de trabalho, passando a cum-
prir o seguinte horário:
ALESSANDRA DE OLIVEIRA BARBOSA RF.803.654.3/1, 07:00 
às 12:30, lotado na EMEF Elias Shammass.

AUSENCIAS EM DIAS DE PROVAS.
Fica autorizada ausência em dias de prova nos termos do 

paragrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e com as alterações 
trazidas pelo Decreto nº 58.073/18 de 24/01/2018,
ELIZETE LOPES 
DA CRUZ

RF.813.071.0/1, lotado na EMEI Paulo Camilhier Florençano, 22/03, 
26/04, 17/05 e 07/06/2019

MUDANÇA DE ESTRUTURA HIERARQUICA
RF NOME E.H MOTIVO A PARTIR
666.627.2/3 CLARICE APARECIDA 

MARTINEZ
162500000350000 ATRIBUIÇÃO 08/02/2019

795.396.8/1 CARLA APARECIDA 
DA SILVA

162500000130000 ATRIBUIÇÃO 24/05/2019

801.450.7/1 LILIAN COSTA DE LIMA 
LOPES

162500000960100 ATRIBUIÇÃO 13/02/2019

808.666.4/1 LUCIANA FATIMA DE 
ABREU

162500000970200 ATRIBUIÇÃO 21/03/2019

808.924.8/2 ISIS CAMARGO 
SANTANA

162500000350000 ATRIBUIÇÃO 04/04/2019

819.043.7/1 JULIANA BORGES 162500000180000 ATRIBUIÇÃO 08/02/2019
828.364.8/1 THAIS NAVARRO 

AVELAR
162500000350000 ATRIBUIÇÃO 27/03/2019

839.956.5/2 ROBERTA ISLEI OLI-
VEIRA SANTOS

162500000960100 ATRIBUIÇÃO 20/02/2019

840.384.8/1 MARIA CLEIVA DE 
SOUZA SANTOS

162500000970100 ATRIBUIÇÃO 01/04/2019

840.783.5/1 VANI APARECIDA OLI-
VEIRA TEIXEIRA

162500000350000 ATRIBUIÇÃO 14/02/2019

843.033.1/1 AMANDA NOGUEIRA 
LOPES

162500000910000 ATRIBUIÇÃO 09/05/2019

843.851.0/2 DEBORA KATERINY FER-
REIRA DE AGUIAR

162500000660000 ATRIBUIÇÃO 18/04/2019

845.052.8/1 ROSE OLIVEIRA DA 
SILVA SPOZATO

162500000910000 ATRIBUIÇÃO 09/05/2019

845.232.6/1 THAIS REGINA DOS 
SANTOS

162500000970200 ATRIBUIÇÃO 17/04/2019

845.496.5/1 JOSELMA DA SILVA 
ALVES

162500000260000 ATRIBUIÇÃO 16/05/2019

845.631.3/1 HELEN BATISTA HER-
CULANO

162500000970200 ATRIBUIÇÃO 11/04/2019

846.521.5/1 UILLIAN PEREIRA 
BRAGA

162500000350000 ATRIBUIÇÃO 08/02/2019

846.633.5/1 EVELYN GUEDES DE 
MELO

162500000110000 ATRIBUIÇÃO 07/02/2019

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DO 
BUTANTÃ

 DESISTÊNCIA DE PERÍCIA MÉDICA
Nos termos do Artigo 7º,§1º do Decreto 58.225 de 

10/05/18, publico a desistência de perícia médica que de-
terminou a suspensão de pagamento de remuneração, do 
servidor ANDRÉ LUIS DE PAULA DOS SANTOS, RF 748.398.8/1, 
lotado na EMEF João XXIII, agendada em 30/04/19, para o dia 
24/05/2019.

FERIAS DEFERIDAS
ASSISTENTE DIRETOR DE ESCOLA

REGISTRO NOME DIAS/ANO A PARTIR DE
8201323/1 Dayane Plastina de Barros Gamarra 15/2019 06/03/2019

COORDENADOR PEDAGOGICO
REGISTRO NOME DIAS/ANO A PARTIR DE
2982889/4 Maria Izilda Ermida Sincora 15/2019 05/06/2019
7206232/1 Ana Ligia Contel 20/2019 02/05/2019
7447639/1 Katia Aparecida Campos da Rocha 15/2019 10/07/2019
7753799/2 Wedson de Jesus Ribeiro 15/2019 20/05/2019

DIRETOR DE ESCOLA
REGISTRO NOME DIAS/ANO A PARTIR DE
5224489/3 Ivanise Ressurreição 10/2019 02/05/2019
6663460/1 Luiz Antonio Farias 15/2019 05/06/2019
6767583/1 Sebastião Celso Fortunato Amaral 15/2019 06/05/2019
6876218/1 Denise de Freitas M. Grotkowski 10/2019 06/05/2019
7220383/1 Beatriz Santos Sargaço 20/2019 27/05/2019
7703015/1 Ana Cristina Moraes Azevedo 20/2019 29/05/2019
7870132/2 Wellington Deromediz Ribeiro 15/2019 06/05/2019
7936346/1 Celiane Mendes 15/2019 20/05/2019

SECRETARIO DE ESCOLA
REGISTRO NOME DIAS/ANO A PARTIR DE
6608493/3 Elcio Barros Raulino 15/2019 05/06/2019
7750188/1 Gisele da Silva Fonseca 10/2019 10/06/2019

RETIFICACAO DE PUBLICACAO
Férias deferidas no DOC de 10/04/2019 pág 32
Leia-se como segue e não como constou
DIRETOR DE ESCOLA

REGISTRO NOME DIAS/ANO A PARTIR DE
7241852/2 Keila da Silva Santos Rodrigues 15/2019 22/03/2019.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - BUTANTÃ

PORTARIA Nº 001, DE 07 DE MAIO DE 2019 - 
TID 18347126

PENALIDADE
O Diretor de Escola da EMEF VIANNA MOOG, no uso de 

suas atribuições legais e, com fundamento no Art. 187 da 
Lei nº 8.989/79, com redação alterada pelo Art. 5º da Lei nº 
10.806/89,

RESOLVE:
APLICAR ao Sr. Tiago Antonio Bosi Concagh, R.F. 842.193.5, 

vínculo 1, cargo Professor de Ensino Fundamental II e Médio, 
QPE 14A, lotado e em exercício na EMEF VIANNA MOOG, E.H. 
16.21.00.000.640.000, a pena de SUSPENSÃO por 2 (dois) dias, 
a partir da data de publicação, por descumprimento ao disposto 
no inciso I e III do Art. 178, da Lei nº 8.989/79, observadas as 
condições previstas no Art. 187 e parágrafos da Lei nº 8.989/79, 
alterados pelo Art. 5º da Lei nº 10.806/89.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DO BUTANTÃ

6016.2019/0030234-2
COMUNICADO N.º 429, DE 29 DE MAIO DE 2019.
O Secretário Municipal de Educação, conforme o que lhe 

apresentou o Diretor Regional de Educação, divulga a abertura 
de inscrição para o cargo vago de DIRETOR DE ESCOLA, em 
conformidade com o artigo 19 da Portaria SME nº 2.174/11, 
na EMEI Coronel João Negrão, situada na Rua Francisco Leite 
Esquerdo, nº 30, Bairro: Jardim Celeste ,Telefone: 3751-0224, 
conforme segue:

1- Inscrição na própria Unidade Escolar, nos dias 03, 04 e 
05 /06/2019, das 9 às17horas;

2- Reunião do Conselho de Escola: dia 10/06/2019, às 
14horas;

3- Condições para preenchimento do cargo:

FÉRIAS DEFERIDAS
DIRETOR DE DIVISÃO TECNICA

R.F./V Nome Dias/Exercício A partir de
617.360.8/3 Valdesio de Sousa 15/2019 22/07/2019

SUPERVISOR ESCOLAR
R.F./V Nome Dias/Exercício A partir de
744.085.5/1 Nair Alessandra Albuquerque de Souza Bispo 15/2019 10/07/2019

ASSISTENTE DE DIRETOR DE ESCOLA
R.F./V Nome Dias/Exercício A partir de
748.188.8/1 Wagner Felix de Oliveira 15/2019 24/06/2019
775.185.1/2 Sonia Pereira da Cruz 20/2019 17/06/2019

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos da Lei 8989/79, Art. 138, modificada 

pelo Decreto 58.225/2018
E.H. R.F./V Nome Qte. Dias A partir de
163300001040000 590.004.2/2 Roseli Aparecida Pimenta 01 17/05/2019
163300000730000 590.004.2/3 Roseli Aparecida Pimenta 01 17/05/2019
163300000730000 590.004.2/3 Roseli Aparecida Pimenta 01 20/05/2019
163300001130000 593.513.0/2 Gerson Malta de Sá 01 21/05/2019
163300000140000 616.616.4/2 Flávio Sebastião Pastro 01 24/05/2019
163300000690000 616.735.7/1 Lourdes Gonçalves Aguiar 01 23/05/2019
163300000980000 629.597.5/1 Dinaura Orispo da Silva Rosa 02 21/05/2019
163300000980000 629.597.5/1 Dinaura Orispo da Silva Rosa 02 24/05/2019
163300000190000 658.045.9/3 Rosangela Aparecida Gutierres de Gois 01 24/05/2019
163300000190000 666.550.1/1 Silvia Frias da Silva 02 20/05/2019
163300001350300 675.799.5/1 Cristiane Aparecida Nobre Evangelista 02 22/05/2019
163300001040000 681.451.4/1 Maximiliano de Souza 01 27/05/2019
163300000620000 684.871.1/1 Gislene Alves da Silva Amorim 03 22/05/2019
163300001350300 713.410.0/1 Ruda Moreira Peixoto 01 23/05/2019
163300001330300 722.973.9/1 Ileine Cristina Zago 02 23/05/2019
163300001330300 722.973.9/2 Ileine Cristina Zago 02 23/05/2019
163300001120000 725.105.0/2 Eliana Julio da Silva 03 27/05/2019
163300000440000 734.311.6/1 Joelma Angela Melo Araújo 03 28/05/2019
163300000920000 734.636.1/1 José Rogério Paulo 03 20/05/2019
163300000920000 734.636.1/2 José Rogério Paulo 03 20/05/2019
163300001250000 735.908.0/1 Lucimar Felix de Souza 01 23/05/2019
163300000220000 735.949.7/1 Nilza Maria Vilela Reiff 02 28/05/2019
163300000790000 740.190.6/1 Flávio Estefanio Alves 01 27/05/2019
163300000810000 745.398.1/1 Sueli Penha Barreto 02 23/05/2019
163300000200000 749.472.6/1 Francisco Solano Lopes Neto 02 23/05/2019
163300000770000 753.989.4/1 Liliane Leite da Cruz 03 27/05/2019
163300000690000 774.048.4/2 Marcia Regina de Souza Rosa 01 21/05/2019
163300000790000 775.867.7/1 Eleny Regia Dias da Silva Castro 03 22/05/2019
163300000440000 784.544.8/1 Rafael Rinaldi Monteiro 01 09/05/2019
163300001330300 792.050.4/1 Caroline Petricelli Gago Lopes 03 22/05/2019
163300000590000 794.625.2/1 Geni Fernanda dos Santos 02 23/05/2019
163300000440000 794.936.7/1 Clóvis Cesar Rico 02 21/05/2019
163300000280000 799.049.9/1 Lilia Maria de Assis Costa 01 22/05/2019
163300001060000 799.158.4/1 Lucimar Ramalho de Souza 02 23/05/2019
163300001130000 802.237.2/1 Adriana Aparecida Macario 01 17/05/2019
163300000200000 808.336.3/1 Flávio Soares da Silva Carvalho 03 22/05/2019
163300001240000 815.324.8/2 Aline Crislaine Batista Gonçalves Ventura 01 22/05/2019
163300001040000 819.692.3/1 Stefany Escudeiro do Carmo 03 27/05/2019
163300000790000 819.978.7/1 Maria Aparecida da Silva Paes Landim 01 15/04/2019
163300000630000 827.891.1/1 Selma Braga da Silva Rego 01 22/05/2019
163300000390000 837.105.9/1 Alessandra Lima de Moura 01 24/05/2019
163300000630000 842.169.2/1 Juliana Ferreira dos Santos 01 25/05/2019
163300000090000 844.516.8/1 Vania Silva Santos Villarim 01 24/05/2019
163300000220000 846.605.0/1 Paula Bellard 01 24/05/2019
163300000080000 854.668.1/1 Sara Matos Silva do Nascimento 02 29/04/2019

REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL– RGPS
Portaria Nº 507/SGP- G Licença de Curta Duração para o 

próprio servidor.
E.H. R.F./V NOME Qte. Dias A partir de
163300000490000 613.730.0/3 Lourival Cassimiro Triunfo 01 23/05/2019

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO 
DO HSPM

Concedida nos termos da Lei 8989/79, Art. 138, modificada 
pelo Decreto nº 58.225 de 09 de maio de 2018 para o próprio 
Servidor.
E.H. R.F./V NOME Qte. Dias A partir de
163300000640000 621.181.0/1 Edna Maria de Oliveira 02 23/05/2019
163300000980000 629.597.5/1 Dinaura Orispo da Silva Rosa 01 23/05/2019
163300000320000 651.961.0/1 Suzy Mara do Amaral 03 27/05/2019
163300000620000 695.503.7/1 Zenaide Santiago Afonso 15 16/05/2019

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO 
DO HSPE

Concedida nos termos da Lei 8989/79, Art. 138, modificada 
pelo Decreto nº 58.225 de 09 de maio de 2018 para o próprio 
Servidor.
E.H. R.F./V NOME Qte. Dias A partir de
16330000100000 838.731.1/1 Gilcielhe Nunes da Silva 15 27/05/2018

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO 
DE UNIDADES PÚBLICAS

Concedida nos termos da Lei 8989/79, Art. 138, modificada 
pelo Decreto nº 58.225 de 09 de maio de 2018 para o próprio 
Servidor.
E.H. R.F./V NOME Qte. Dias A partir de
163300000220000 728.988.0/1 Adriana Vieira Marcanti 01 13/05/2019
163300000920000 812.066.8/2 Alana Cariza Lusvardi 01 27/05/2019
163300000920000 815.069.9/2 Simone Alves dos Santos 03 12/05/2019
163300000920000 815.069.9/2 Simone Alves dos Santos 01 17/05/2019

LICENÇA NOJO
R.F./V. Nome Dias A partir de
680.893.0/1 Mary Cristiane Silva de França 06 10/05/2019

RETIFICAÇÕES DE PUBLICAÇÕES LEIA-SE COMO SE-
GUE E NÃO COMO CONSTOU

DOC DOC. DE 25/05/2019 - PAGINA 53
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos da Lei 8989/79, Art. 138, modi-

ficada pelo Decreto 58.225/2018
E.H. R.F./V NOME Qte. Dias A partir de
163300001150000 722.605.5/1 Joao de Oliveira Junior 01 20/05/2019

DOC DOC. DE 25/05/2019 - PAGINA 53
LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO 

DO HSPM
Concedida nos termos da Lei 8989/79, Art. 138, mo-

dificada pelo Decreto nº 58.225 de 09 de maio de 2018 
para o próprio Servidor.
E.H. R.F./V NOME Qte. Dias A partir de
163300000810000 796.468.4/1 Maria Jose Ferreira Almeida 07 14/05/2019

DOC. DE 04/05/2019 – PAGINA 49
LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO 

DO HSPE
Concedida nos termos da Lei 8989/79, Art. 138, mo-

dificada pelo Decreto nº 58.225 de 09 de maio de 2018 
para o próprio servidor.

E.H. R.F./V NOME Qte. Dias A partir de
1633057 720.753.1/1 Elizete Batista Maia 03 23/04/2019

DOC. DE 28/05/2019 – PAGINA 37
FÉRIAS DEFERIDAS
COORDENADOR ESCOLAR 

R.F./V Nome Dias/Exercício A partir de
634.543.3/1 Iara Ferreira Perez Villela 15 10/07/2019

DOC. DE 28/05/2019 – PAGINA 37
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos da Lei 8989/79, Art. 138, modi-

ficada pelo Decreto 58.225/2018
E.H. R.F./V NOME Qte. Dias A partir de
163300001140000 753.028.5/1 Edson Lopes Domingos 01 22/05/2019

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - SÃO MIGUEL

PORTARIA N° 01, DE 11 DE MARÇO DE 2019 - 
TID18244735

PENALIDADE
O Diretor de Escola do CEI Jardim São Vicente, no uso de 

suas atribuições legais e, com fundamento no Artigo 187 da Lei 
n° 8989/79, alterado pelo Artigo 5° da Lei n° 10.806/89,

X, XI e XII da Lei nº 8.989/79, observadas as condições previstas 
no artigo 187 e parágrafos da Lei nº 8.989/79, alterado pelo 
artigo 5º da Lei nº 10.806/89.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO PENHA

COMUNICADO Nº 30,
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO USO DE 

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFORME O QUE LHE REPRE-
SENTOU O DIRETOR REGIONAL DE EDUCAÇÃO DA DRE PENHA, 
COMUNICA A REALIZAÇÃO DO EVENTO “SEMINÁRIO JUNHO 
IMIGRANTE – A DIVERSIDADE CULTURAL NAS ESCOLAS 
DA DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO PENHA”. AS 
ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DO CURSO ESTÃO NO PORTAL 
DA SME: http://portal.sme.prefeitura.sp.gov.br/Nucleo-Tecnico-
-de-Formacao

PÚBLICO-ALVO:AGENTE DE APOIO, AGENTE ESCOLAR, 
ASSIST. DE DIRETOR DE ESCOLA, ASSISTENTE TÉCNICO DE EDU-
CAÇÃO I, AUX. TÉCNICO DE EDUCAÇÃO, COORD. PEDAGÓGICO, 
DIRETOR DE ESCOLA, PROF. DE EDUCAÇÃO INFANTIL, PROF. E.F. 
II E MÉDIO, PROF. ED. INFANTIL E ENS. FUND. I.

CARGA HORÁRIA TOTAL:08 HORAS PRESENCIAIS.
CRONOGRAMA:
06/06/2019 - 18H30 ÀS 22H30
07/06/2019 - 18H30 ÀS 22H30
LOCAL: AUDITÓRIO DA UNICID - R. CESÁRIO GALERO, 

448/475 - TATUAPÉ - BLOCO ALFA - SALAS 408, 409, 511 E 512
TOTAL DE VAGAS:200 VAGAS POR TURMA. QUANTIDADE 

DE TURMAS: 1
INSCRIÇÕES:PELO LINK, A PARTIR DA DATA DE PUBLICA-

ÇÃO ATÉ O TÉRMINO DAS VAGAS.
https://forms.gle/tBYkYAGFgXRGEBon6
AS INSCRIÇÕES SERÃO VALIDADAS PELA ORDEM DE CA-

DASTRO NO LINK CONSIDERANDO AS ESPECIFICAÇÕES DO 
PÚBLICO-ALVO.

CERTIFICAÇÃO:CONCEITO P OU S PELA PARTICIPAÇÃO E 
ENVOLVIMENTO; 100% DE FREQUÊNCIA.

REGENTES:THALITA GARCIA LOPES - RF: 798.664-5; CIN-
TIA MITSUE KAMURA - RF: 772.185-4; MARIANA KIMIE NITO; 
GUILHERME RAMALHO; OULA AL-SAGHIR; PRUDENCE KA-
LAMBAY.

ÁREA PROMOTORA:DRE PENHA/DIPED
CURSO HOMOLOGADO SOB O NÚMERO 19227

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
ITAQUERA

 COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 
CARGOS

Acúmulos apreciados na reunião de 28/05/2019
ACÚMULOS LÍCITOS

RF. NOME CONTR. Nº
5247357 CELIA APARECIDA DI SANTI 468041
5359091 LINDOMAR L SILVA DE ASSUNCAO 468294
6067620 MARIA IZABEL FREITAS 480892
6442757 MARIA GONCALA DA CRUZ 470353
6567088 IVONETE LIMA DOS SANTOS 467655
6567096 IVANILDA PEREIRA LIMA 467616
6764690 REGIANE PINTO ALMEIDA 467169
6771271 NADIA NUNES DA SILVA 467596
6831150 SIMONE DA SILVA SIMOES 466398
6907636 ELISABETE SANCHES DA SILVA 464191
7211414 ANDRE LUIS SANTANA DA SILVA 463653
7240848 MARIA CLAUDIA DE O. ALMEIDA 464274
7734107 JACQUELINE A. VIEIRA RODRIGUES 470527
7919484 ANTONIO ANDRADE DE SANTANA 480050
8570167 GREICE RUFINO DE CARVALHO 473523
8216754 ERIKA TATIANE DE LIMA ADORNO 466707

Os acúmulos de cargos atendem às exigências legais.
DESIGNAÇÃO/NOMEAÇÃO

6074227 MARLENE XAVIER SILVA 498600
O acúmulo de cargos atende às exigências legais.
FÉRIAS DEFERIDAS
DIRETOR DE ESCOLA

RF/V NOME QTD. EXER. DATA
555.680.5/1 CLAUDIA APARECIDA GOUVEIA ROSAS COSTANZO 10 2019 10/06/2019
747.236.6/1 SANDRA FERNANDES PINHEIRO 20 2019 10/06/2019

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SÃO MIGUEL

 COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 
CARGOS

Acúmulos apreciados na reunião de 29/05/2019
ACÚMULOS LÍCITOS

REG. FUNC. NOME CONTROLE Nº
1389653 MARIA AP. DE ARAUJO RODRIGUES 487400
6013431 KATIA GARCIA SANTOS 487614
6030181 NUBIA MARIA DE JESUS CAPRIGLIONE 472339
6189806 SILVIA AP. RODRIGUES DE ALENCAR 489505
6232329 DAVI ALVES DOS SANTOS 472476
6279082 HUMBERTO GUILHERME RAIMUNDO 472367
6568998 MARCIA MARIA RAMALHO DE S. FERREIRA 484225
6601383 ANTONIO DONIZETTI SEMENARA TORRES 489447
6655840 MARGARIDA ROCHA LOPES DE SOUZA 483287
6673368 SUELI GROBAS FERNANDES 472299
6683541 EVERALDO DA SILVA 484879
6715559 ANDREA DOS SANTOS ALONSO DO E. SANTO 484274
6769781 MARIA LUCIA ROSA GOUVEIA 465053
6789358 MARIA AP. NASCIMENTO DOS SANTOS 483612
6828744 VERA GONCALVES DE ARAUJO 474041
6905749 VANDA LUCIA VARRICHIO DA SILVA 472271
6952666 MARIA DE FATIMA MARTELENA M. OLIVEIRA 474018
7097484 HILDA AP. BUENO DE ALMEIDA 472348
7207484 NEIDE ALVES DA SILVA 483246
7235933 AMANDA SOUZA CARMONA DOS SANTOS 472470
7248989 ELIO RIBEIRO NASCIMENTO 472356
7267771 KATIA CAMARGO BRAGA 483730
7267801 VALERIA VIEIRA GOMES GOYANO 484283
7278438 ADRIANA ALVES CRUZ 474929
7287623 ALECSSANDRA MARA TEIXEIRA DE S. GOES 484228
7354410 SANDRA SUELI ROCHA DE OLIVEIRA 483445
7364822 ELIANE COSTA CORDEIRO 472375
7483104 ROGERIO GONCALVES LOPES 484251
7510861 MARIA ANTONIA DE SOUZA A. RAIMUNDO 472488
7514794 ROGERIO ALVES DA VEIGA 480034
7798679 FERNANDA TESSARI RONDAO G. SELOTO 484210
7823070 PAMELA DOS SANTOS MARIANO COELHO 474025
7826818 ANDREA DOMINGOS DE CAMPOS FERREIRA 473242
7911220 GISELE RODRIGUES DE SOUZA 490187
7917848 MARIA APARECIDA DIAS 472467
8014531 ROSANA PEREIRA DA SILVA 474034
8081832 ALEX HENRIQUE JACINTO 484806
8083053 ELIZABETE TEIXEIRA DOMINGUES 486749
8084734 DEBORA DANIEL SILVA 472241
8101582 RUI PEREIRA DOS SANTOS 483306
8190631 IARA BATALHA DA SILVA 472480
8212791 VIVIAN MARIA PEREIRA 472265
8237964 ROSEMEIRE DELFINO ARGOLO 475039
8398267 RUTE ELENA DE SOUZA 483649

Os acúmulos de cargos atendem as exigências legais.
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGOS
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÇAO DO D.O.C 28/05/2019 

PÁGINA 37
LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:

REG. FUNC. NOME CONTROLE Nº
8261229 GILSON LEDOINO DE SIQUEIRA 482243
8483523 ESLY SOARES DOS SANTOS 482558

Os acúmulos de cargos atendem às exigências legais.

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br
quinta-feira, 30 de maio de 2019 às 03:06:57.


